
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

21. dubna 2020 

 

Požáry v Jihočeském kraji v roce 2019 
 

V roce 2019 vzniklo na území Jihočeského kraje celkem 1 152 požárů s přímými škodami 

149,1 mil. Kč. Uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 378,1 mil. Kč. Usmrceno bylo 8 osob, 

přičemž v přímé souvislosti 3 osoby. Při požárech bylo zraněno celkem 73 osob. 

 

Na území České republiky v roce 2019 vzniklo celkem 18 813 požárů (o 9,2 % méně než před 

rokem) s celkovou přímou škodou 2 216 302 tis. Kč, tzn. (přímá škoda 117 807 Kč na jeden 

požár). Při požárech v ČR bylo v roce 2019 usmrceno celkem 128 osob; (jsou zde zahrnuty 

osoby, které byly nalezeny mrtvé na místě požáru a následným šetřením se zjistilo, že 

nezemřely v důsledku požáru). V přímé souvislosti s požárem pak bylo usmrceno 94 osob. 

Zraněných osob bylo celkem 1 388. 

 

Graf 1 Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2019 

 
 

Nejčastěji vznikaly požáry ve Středočeském kraji (2 871), nejméně často v Karlovarském (703) 

a Zlínském kraji (704). Jihočeský kraj byl v mezikrajském srovnání na šesté nejvyšší příčce, ale 

v porovnání s minulým rokem byl v kraji zaznamenán nárůst počtu požárů o 4,8 % a tento 

nárůst byl nejvyšší v celé České republice. Pouze v Jihočeském kraji a v Kraji Vysočina vznikaly 

požáry v roce 2019 častěji než v předešlém roce, v ostatních krajích byl zaznamenán meziroční 

pokles, přičemž nejvyšší pokles byl v Libereckém kraji. 

 

V relativním porovnání, tedy v přepočtu na 1 000 obyvatel bylo zaznamenáno nejvíce požárů 

v Ústeckém kraji (2,6 požáru na 1 000 obyv.), naopak nejméně ve Zlínském kraji (1,2).  

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Výrazně nejvyšší přímé škody byly požáry způsobeny ve Středočeském kraji (403,5 mil. Kč), 

nejnižší v Karlovarském kraji (52,7 mil. Kč). Největší výše uchráněných hodnot byla 

zaznamenána v Ústeckém kraji (3 426,3 mil. Kč). 

Nejvíce usmrcených a zraněných osob celkem bylo ve Středočeském kraji, naopak nejméně 

usmrcených osob zaznamenali v Jihomoravském kraji a zraněných v Karlovarském kraji. 

 

V Jihočeském kraji vzniklo v roce 2019 celkem 1 152 požárů, tedy o 4,8 % více než 

v předešlém roce a byl to nejvyšší nárůst za poslední čtyři roky. V relativním vyjádření, tedy 

v přepočtu na 1 000 obyvatel, byl tento podíl stejný jako průměr ČR, tedy 1,8 požáru na 1 000 

obyvatel. Také přímá škoda (149,1 mil. Kč) je vyšší než v předešlém roce (přibližně o 20 %). 

Podařilo se uchránit hodnoty ve výši 378,1 mil. Kč, což je o 32 % více než před rokem. 

 

Graf 2 Požáry v Jihočeském kraji v letech 2000 až 2019 

 
 

Na území Jihočeského kraje nejčastěji hořelo v okrese České Budějovice (275 požárů) 

a nejméně často na Prachaticku (77 požárů). V přepočtu na 1 000 obyvatel však nejčastěji 

hořelo v okrese Písek (2,5 požárů na 1 000 obyvatel) a naopak nejméně v okrese České 

Budějovice (1,4 požárů/1 000 obyv.). 

 

Nejvyšší přímá škoda byla zaznamenána v okrese Český Krumlov a také byla nejvyšší 

v přepočtu na jeden požár. Nejnižší škody zaznamenal okres Písek a Strakonice. Nejvyšší 

uchráněné hodnoty zaznamenal okres Tábor. Celkem bylo v kraji usmrceno osm osob, ale 

přímo v souvislosti s požárem zemřel jeden člověk v okrese České Budějovice, Strakonice 

a Tábor. Nejvíce zraněných osob bylo zaznamenáno v okrese České Budějovice, nejméně 

v okrese Písek. 

 

 

 

 

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Tab. 1 Požáry v Jihočeském kraji a jeho okresech v roce 2019 

 
 

 

Kontakt: 

Ing. Petra Dolejšová 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Tel.: 386 718 440, 605 589 695 

E-mail: petra.dolejsova@czso.cz 

 

 

 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

celkem
index

2019/2018

na 1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(Kč)
celkem

z toho

v přímé

souvislosti

Kraj celkem 1 152 104,8 1,8 149 056 129 389 378 100 8 3 73

v tom okresy:

České Budějovice 275 92,0 1,4 22 076 80 275 44 414 2 1 25

Český Krumlov 128 85,9 2,1 48 965 382 535 53 243  -  - 6

Jindřichův Hradec 212 132,5 2,3 21 755 102 616 78 583  -  - 9

Písek 178 143,5 2,5 8 410 47 247 25 806  -  - 3

Prachatice 77 86,5 1,5 15 247 198 013 3 465 2  - 11

Strakonice 113 102,7 1,6 8 627 76 345 21 730 2 1 10

Tábor 169 100,6 1,6 23 977 141 875 150 859 2 1 9

Zraněné

osoby

Požáry Přímá škoda Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby

mailto:infoservis@czso.cz
file://///CBHOME2/HOME/DOLEJSOVA336/_D/RŮZNÉ/petra.dolejsova@czso.cz

